Programa das Nações Unidas para o Desenvolvimento - CNPJ: 03.723.329/0001-79.
Beneficiário: Superintendência de Estudos Econômicos e Sociais da Bahia - SEI - CNPJ: 
00.575.607/0001-08.
Contratado: Marcus Fabrício Gonçalves Oliveira - CPF: 008.285.445-90.
Valor Global do Contrato: R$ 37.878,00 (trinta e sete mil, oitocentos e setenta e oito reais) 
- inalterado.
Data de Assinatura do Aditivo: 30/09/2025.
Aviso do Resultado: Publicação DOE 12/12/2024 (referente ao contrato original).
JOSÉ ACÁCIO DE ALMEIDA FERREIRA/ Diretor- geral
<#E.G.B#1110466#9#1199198/>

SECRETARIA DE POLÍTICAS 
PARA AS MULHERES

[...]

Constitui objeto do presente aditivo a prorrogação do prazo de vigência do contrato 
indicado no preâmbulo, por 06 (seis) meses, com início em 23/10/2025 e término em 22/04/2024, 
com fundamento no art. 92, inciso I da Lei n° 14.133, de 2021. Valor Global: R$ 61.250,00 
(sessenta e um mil duzentos e cinquenta reais), Unidade Orçamentária: 34.101. Unidade 
Gestora: 0001. Projeto/Atividade: 14.122.502.2000. 34.101. Unidade Gestora: 0001 Projeto/
Atividade: 14.122.502.2000. Elemento de Despesa: 3.3.90.33.000. Destinação de Recursos: 
1.500.0.100.000000.00.00.00.

[...]

Constitui objeto do presente aditivo a prorrogação do prazo de 
vigência do contrato indicado no preâmbulo, por 12 (doze) meses, com início em 16/10/2025 e 
término em 15/10/2026, com fundamento no art. 92, inciso I da Lei n° 14.133, de 2021. Valor 
Global: R$ 49.000,00 (quarenta e nove mil reais), Unidade Orçamentária: 34.101. Unidade 
Gestora: 0001. Projeto/Atividade: 14.122.502.2000. 34.101. Unidade Gestora: 0001 Projeto/
Atividade: 14.122.502.2000. Elemento de Despesa: 3.3.90.33.000. Destinação de Recursos: 
1.500.0.100.000000.00.00.00.